
ALTO SANTO 
GOVERNO MUNICIPAL 

O futuro já começou 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 

Certifico que o aviso de realização do PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019-PP, que tem como
objeto a Contratação de instituição financeira para operar, em caráter de exclusividade, os serviços de 

� processamento e gerenciamento de créditos provenientes da folha de pagamento dos servidores ativos, inativos e 
pensionistas da Prefeitura de Alto Santo, Estado do Ceará, foi afixado no dia 13/09/2019, no Quadro de Avisos e 
Publicações da Prefeitura de Alto Santo, conforme estabelecido na legislação em vigor. 

Alto Santo, Estado do Ceará, 13/09/2019. 

Secretaria de ABistração e Finanças 
Wilza Carla de Moura Oliveira Cabó 

Autoridade Competente 

Rua Coronel Simplicio Bezerra, 198, Centro, Alto Santo-CE, CEP 62.970-000, C.N.P.J.: 07.891.666/0001-26 FONE; (88) 3429-2080 
PP2.0.0 SERVIÇOS - PARTICIPAÇÃO AMPLA DE INTERESSADOS - PESSOA JURÍDICA 



/J 
FSC 
--

.� <::;'-::,. _�, .... u \
'.,,
;,, 

. ......,, / 

...---------------------:; 'º , 
·o,��-·o,...c.· 

DIÁRIO OFICIAL DOESTADO J SÉRIE 3 J ANOXIN°l75 J FORTALEZA, 16DE SETEMBRO DE2019 - f////1')..;
'-----------------------------------------------

\ 0 G\ 
\{��;;�d 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Cancelamento - SRP-Pregão Presencial Nº 2019.08.29.001. A CPL da Préftj!Üia · . ,cf
Municipal de Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados o cancelamento do SRP- Pregão Presencial Nº 2019.08.29.001, do-tip�O c-;;__v 
Menor Preço Global, com fins a objeto: Registro de Preços para eventuaJs e futuras aquisições de materiais e equipamentos de sinalização completa com�--.,
instalação inclusa, de interesse da Secretaria Municipal de Segurança, Trânsito e Defesa Civil de Camocim/Ce, confonne exigências do Sistema Nacional de 
Trânsito, nos termos do art 1º, § 2'1, 3º e 5°, e dispositivos seguintes, da Lei nº 9.503, de 23.09.2007, que instituiu o Código de Trânsito Brasileiro. Com data 
de abertura dia 17 de Setembro de 2019, às 09b00min. 13 de Setembro de 2019. Fca Manrineide Carv. de Araújo-Pregoeira Municipal. 

*** *** *** 

Estado do Ceará � Prefeitura Municipal de Alcântaras - Aviso de Licitação - Aviso de Republicação do Pregão Presencial na Forma do Sistema 
de Registro de Preços N" 2308.02/2019. O Município de Alcântara/CE, através de seu Pregoeiro toma público que a sessão pública do Pregão Presencial 
na forma do Sistema de Registro de Preços N" 2308.02/2019, agendada para o dia 05 de Setembro de 2019, às 10:00hs, foi remarcada para a data de 
26/09/2019, às 10:00hs, em virtude da republicação do Edital, com algumas alterações em seu texto, com o intuito de permitir um maior número de empresas 
participantes e wna melhor execução do serviço a ser prestado. Informações: Edital disponível, nos sites www.tce.ce.gov.br. Tel.: (88) 3640-1033 de 09h às 
I Sh, ou pelo e-mail: licitaalcantaras@gmail.com. Alcântaras/Ce, 16 de Setembro de 2019. Cbarllys Alcântara Soares - Pregoeiro Municipal 

*** *** *** 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Groaíras- Aviso de Licitação. A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Groaíras, localizada na 
Rua Vereador Marcolino Olavo, 770, Bairro Centro, torna público o Edital de Pregão Presencial N° 1609.01/2019 cujo objeto é a contratação de empresa e/ 
ou pessoa fisica especializa na prestação de serviços de locação de veículos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Groaíras, 
conforme Termo de Referência, que realizar-se-á no dia 27.09.2019, às 08:30 horas. Referido edital poderâ ser adquirido no endereço acima, no horário 
de expediente ao público, das 08:00 às 17:00 horas ou no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Groaíras-Ce, 16 de Setembro de 2019. Weslley 
Rodrigues Feijão -Pregoeiro Oficial 

*** *** *** 

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Extrato do Termo Aditivo - Concorrência Pública Nº 2018.04.11.001. O(A) 
Secretaria de Educação do Município de São Gonçalo do Amarante, toma público o extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato decorrente do processo 
licitatório na modalidade Concorrência PúblicaN" 2018.04.11.001, cujo objeto é a construção do Centro de Educação Infantil C.EJ na localidade de Várzea 
Redonda no Distrito de Serrote, no Município de São Gonçalo do Amarante - CE. Contratante: Secretaria de Educação. Contratado(a): P2 Engenharia e 
Construção Civil LTDA. Prazo de Duração: 31/08/2019 A 31/12/2019. Assina pelo(a) Contratado(a): Paulo Cesar Evangelista-Assina pela Contratante: 
Marineide Clementina Braga. São Gonçalo do Amarante-Ce., 23 de agosto de 2019. 

*** *** *** 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Alcântaras-A viso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Antonino Cunha, 
s/n, Bairro Centro, torna público o Edital de Tomada de Preços Nº 1609.01/2019, cujo objeto é a(o) contratação de empresa para execução da obra de 
construção de uma Academia da Saúde no Município de Alcântaras-CE, conforme Proposta Nº 12138.3600001/18-008, firmada entre o município de 
Alcântaras e o Governo Federal, através do Ministério da Saúde, conforme Projeto Básico de Engenharia em Anexo, que realizar-se-á no dia 02.10.2019, às 
09:30 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 14:00 horas ou no sítio http://www. 
tcm.ce.gov.br/licitacoes. Alcântaras-Ce, 16 de Setembro de 2019. Charllys Alcântara Soares -Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Palhano -Aviso de Licitação-Tomada de Preços N" 1508.05/2019. O Município dePalhano, através de sua 
Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade Tomada de Preços N" 1508.05/2019, 
sessão pública marcada para o dia O l de Outubro de 2019, às 10:00h, cujo objeto é a contratação de empresa para ampliação e Reforma do Estâdio Municipal 
de Palhano - Construção do Centro de Treinamento. O referido Edital poderâ ser adquirido no Site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/, e na sala da 
Comissão de Licitação, localizada naAv. Possidônio Barreto, 330, Centro- Palhano-CE, horário de 8:00h às 13:00h. Hoje 13 de Setembro de 2019. Maria 
Vanusia da Silva Sousa-Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Varjota -Aviso de Licitação. A Secretaria de Finanças do Município de Varjota-CE comunica aos interessados 
que estará recebendo até às 09:00h do dia 26 de setembro de 2019, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Rua Artur Ramos, 232, Centro, 
Cep: 62.265-000, Varjota-CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial nº 27/2019-PP-SEFIN do tipo "Maior Lance", 
cujo objeto é a prestação de serviços bancários de gerenciamento e processamento da Folha de Pagamento dos servidores públicos municipais ativos, 
pensionistas, comissionados, contratados e efetivos da administração direta do Município de Varjota/CE. O edital poderâ ser obtido junto à Comissão de 
Licitação, no endereço supracitado nos dias úteis, das 8:00h às 14:00h. Varjota-CE, 16 de setembro de 2019. Francisco Falb Lira Lopes� Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO N° 101/2019 - SMS 
-Central de Licitações. Data de Abertura: 30/09/2019, às 09h {Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições
de inswnos odontolôgicos destinados ao Laboratório de Prótese do Centro de Especialidades Odontológicas Sérgio Arouca (Grupo I). Valor do Edital:
Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: WWWjSObral.çe,gov: br, (ACESSE-LICITAÇOES) e à Rua Viriato de Medeiros, N" 1250, 4" andar. Fone: (88) 3677-
1254. Sobral-CE, 16 de Setembro de 2019. A Pregoeira-Lisa Soares de Oliveira.

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS-A VISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS-TOMADA DE 
PREÇOS Nº 007/2019-SEFIN -O Presidente da Comissão de Licitação, comunica que a Abertura das Propostas de Preços da Tomada de Preços N" 
007/2019-SEFIN, cujo OBJETO é a Prestação de Serviços de consultoria e assessoria em individualização mensal do FGTS e INSS dos funcionários da 
Prefeitura Municipal de Crateús-CE, no dia 17 de Setembro de 2019, às 14h, no Setor de Licitações. Crateús-CE, 13 de Setembro de 2019. Francisco 
Antônio Frota de Farias -Presidente da C PL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE LIC ITAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 137/2019 
- SME (BB 784401) -Central de Licitação. Data de Abertura: 27/09/2019, às 09b (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e
Eventuais Aquisições de gêneros alimentícios 01, para atender as necessidades dos alunos da Rede Municipal de Ensino de Sobral-CE. Valor do Edital:
Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http'(/licitacoes sobral ce gov.br/ e à Rua Viriato de Medeiros, N" 1.250,4" andar. Fone: (88) 3677-1254. Sobral-CE, 16
de Setembro de 2019. O Pregoeiro-Ricardo Barroso Castelo Branco.

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA-Aviso de Revogação de Lcitação. Modalidade: Pregão Presencial Nº 

PP-002/2019 - Diversas. Q.b.iwl: Seleção de Melhor Proposta, através de Ata de Registro de Preços para a Aquisição de Gêneros Alimentícios (Perecíveis 
e Não Perecíveis), Material de Limpeza e Higienização, Material de Expediente e Material de Copa e Cozinha, destinados ao atendimento das Diversas 
Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Potiretama. A Comissão de Licitação comunica aos intere�os que o certame acima 
citado foi Revogsdo por motivos administrativos. Maiores informações através do fones (88-3435.1212 / 3435.1214) das 07:30 às 11:30 horas. A Comissão. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURADE ALTO SANTO-AVISO DE LICITAÇÃO -PREGÃO PRESENCIAL 011/2019-PP. Objeto, Contratação 
de instituição financeira para operar, em caráter de exclusividade, os serviços de processamento e gerenciamento de créditos provenientes da folha de 
pagamento dos servidores ativos, inativos e pensionistas da Prefeitura de Alto Santo, Estado do Cearâ. Abertura das propostas: 27/09/2019, às 10:00h. 
Local do edital e abertura das propostas: Sala da Comissão Pennanente de Licitação, situada à Rua Coronel Simplício Bezerra, 198, Centro,Alto Santo
CE, CEP 62.970-000. Informações: (88) 3429-2080. Wendell Jorge da Silva- Pregoeiro. 

"'** *** *** 




